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P alkansaaja haluaa, että 
Suomessa olisi tarpeeksi 
työtä. Että työ olisi hyvää 
ja mielekästä, työllä tulisi 

toimeen ja työntekijöitä kohdeltai-
siin tasa-arvoisesti. 

Siinä se – pähkinänkuoressa.
Aika monella näin onkin, mutta 

ei läheskään kaikilla. Kun palkan-
saajia edustava ammattiyhdistys-
liike haluaa puolustaa edellä mai-
nittuja asioita ja on heikomman 
puolella, edunvalvontatyötä riit-
tää tulevaisuudessakin.

Nyky-Suomen suurin ongelma 
on, että meillä on liian vähän työ-
tä. Työpaikkoja ei ole riittävästi. 
Lokakuussa oli työ- ja elinkeinomi-
nisteriön mukaan työttömiä työn-
hakijoita 320 000, mutta tosiasias-
sa noin puoli miljoonaa ihmistä on 
vailla haluamaansa työtä. Puheet 
työvoiman tarjonnan lisäämises-
tä sopivat tähän kokonaisuuteen 
ilmeisen huonosti.

Useammin pitäisi puhua siitä, 
miksi työtä ei ole yleensäkään tar-
jolla tai miksi työ ja työntekijä ei-
vät kohtaa. Pääsyy on, että työtä ei 
ole tarjolla siellä, missä ovat työt-
tömät. Myöskin osaamisvaje estää 
usein työllistymisen. 

Jos työllisyysastetta ei saada lä-
hivuosina nousuun, vaarana on, 
että hyvinvointiyhteiskuntamme 
kova ydin rapautuu.

Pienenä kansakuntana olemme 
saaneet paljon hyvää aikaiseksi pu-
haltamalla yhteen hiileen. Tuloerot 
pystyttiin pitkään pitämään mal-
tillisina. Perusteltu kysymys on, 
olemmeko valinneet – tai ainakin 
hiipivästi omaksuneet – kovat ar-
vot, vahvemman oikeuden kansa-
kuntamme suunnannäyttäjäksi?

SAK ON luonut hyvälle työlle mit-
tariston. Sen avulla tarkastellaan 
työelämän perusasioita ja työnte-
on sujumista kymmenellä osa-alu-
eella, kuten terveys, turvallisuus, 
työsuhteen varmuus, toimeentulo, 
tasapuolinen kohtelu, työnantajan 
ja työyhteisön tuki, vaikutusmah-
dollisuudet, työn ilo ja mielekkyys 
sekä työtahti.

Vastausten perusteella yli puo-
let (56%) tekee työtään keskinker-
taisissa olosuhteissa. Hyvissä tai 
melko hyvissä olosuhteissa työs-
kentelee lähes joka neljäs työnte-
kijä (23%). Hälyttävää on, että joka 
viides vastaaja (20%) sanoo teke-
vänsä työtänsä joko huonoissa tai 
melko huonoissa oloissa.

Pahoinvointi ei voi olla vaikut-
tamatta myös työnantajien arvos-
tamiin tuottavuuteen ja tehokkuu-
teen. Tällaisille työpaikoille tyypil-
listä on jatkuva kiire ja tiedon huo-
no kulku. Kiirehtiminen ei tarkoi-
ta hyvää tuottavuutta, vaan pikem-
minkin päinvastoin.

OmAllA työllä toimeen tulemi-
nen on tärkeä asia. Suomessa on 
kymmeniä tuhansia, jotka eivät tu-
le palkallaan toimeen, vaikka ovat 
kokoaikatyössä. Yhteiskunnankin 
kannalta olisi järkevämpää, että 
riittävä toimeentulo tulisi suoraan 
työstä – eikä sitä joutuisi hakemaan 
erilaisilta yhteiskunnan sinällään 
tarpeellisilta tukiluukuilta.

Työn tuottavuutta voidaan työ-
paikoilla parantaa niin, että saman-

aikaisesti työntekijöiden hyvin-
voinnista huolehditaan. Silloin se 
hyödyttää sekä työntekijöitä että 
työnantajia. 

Työmarkkinoiden joustavuuden 
lisäämisen vaatimus on taas nous-
sut korostetusti puheisiin. Puhei-
ta vauhdittavat talouden heikko 
tila ja lähestyvät eduskuntavaalit.

Itse asiassa suomalainen työ-
markkinajärjestelmä sopimuksi-
neen ja lakeineen on hyvinkin jous-
tava. Työehtosopimukset ovat vain 
minimi – eli paremmin voi aina so-
pia. Vai tarkoittaako ”joustavuu-
den” hakeminen nimenomaan si-
tä, että pitäisi voida sopia voimas-
sa olevia sopimuksia huonommin? 
Olisi rehellistä sanoa, jos jousta-
vuuden vaatijat haluavat juuri tätä.

Suomi on EU:n kärkimaita jous-
tavien työaikojen käytössä. Meil-
lä on kansainvälisesti vertailtuna 
hyvin laajasti käytössä työnantaja-
mieleisiä vuorotyö- ja työaikajär-
jestelmiä. Edelleen meillä on – ikä-
vä kyllä – erittäin heikko kollektii-
vinen irtisanomissuoja. Työnanta-

jat pääsevät työntekijöistä helposti 
ja halvalla eroon.

Suomessa on määräaikaisia työ-
suhteita EU-keskiarvoa enemmän. 
Tässä vain muutamia esimerkke-
jä siitä, kuinka hyvin Suomen työ-
markkinat joustavat.

KuN SuOmESSA menee huonosti – 
kuten nykyään – katseet käänne-
tään syyttävästi yleensä työmarkki-
najärjestöihin ja niissä etenkin ay-
liikkeeseen päin. Vaaditaan, että pi-
täisi tehdä jotain, jotta töitä olisi 
enemmän. Meille syötetään palk-
kojen alentamista, alhaista palkka-
tasoa sekä mahdollisimman paljon 
erilaisia joustoja.

Tällä reseptilläkö Suomi saadaan 
nousuun? Että leikataan ja synkis-
tetään kaikkea mahdollista. Leik-
kauslinjaan en usko. Uskon, että 
huolehtimalla osaamisesta, pitä-
mällä työelämän perusta kunnos-
sa, parantamalla sujuvuutta ja ke-
hittämällä tuottavuutta löytyy pär-
jäämisemme avain.

Lähtökohtaisesti työntekijät ha-
luavat tehdä parhaansa töissä. Mo-
nilla työpaikoilla asiat on järjestet-
ty niin, että tämä ei ole mahdollis-
ta. Meillä on valtava tuottavuuspo-
tentiaali hyödyntämättä.
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Hyvää työtä  
me haluamme

Joka viides suomalainen kokee työolonsa 
kehnoiksi. Olisi rehellistä sanoa suoraan, 
jos työelämään vaadittavilla joustoilla 
tarkoitetaan vain huononnuksia.
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Arvokeskustelijat ry

  • Arvokeskustelijat pyrkii käynnis-
tämään ja parantamaan yhteiskun-
nallista keskustelua Suomessa. 

  • Puolue- ja instituutiorajat ylittä-
vän yhdistyksen tunnus on ”Monta 
tietä – yhteinen tulevaisuus”.

 a LiSää verkoSSA 
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Puheenvuoroja  
suomalaisesta työstä

  • Sarja haastaa yhteiskuntamme vaikuttajia 
arvokeskusteluun. Suomalaista työtä ja toime-
liaisuutta käsitellään eri näkökulmista.

  • ensi sunnuntaina puheenvuoron Lännen Me-
dian ja Arvokeskustelijoiden kirjoitussarjassa saa 
MTk:n puheenjohtaja Juha Marttila.
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